ỦY BAN NHÂN DÂN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	XÃ SƠN TÂN
	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:       /UBND
	       Sơn Tân, ngày 24 tháng 4 năm 2025

	V/v báo cáo thông tin thiết bị trong phần mềm phòng, chống mã độc tập trung và đăng ký bổ sung bản quyền sử dụng phần mềm BKAV Endpoint Client của xã Sơn Tân

	                  Kính gửi:

	- Phòng An ninh mạng và phòng, chống tội phạm sử dụng công nghệ cao - Công an tỉnh Quảng Ngãi;
- Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện Sơn Tây.

Căn cứ Công văn số 504/UBND ngày 22/4/2025 của UBND huyện Sơn Tây về việc triển khai một số giải pháp bảo đảm an toàn thông tin, an ninh mạng; UBND xã báo cáo một số nội dung sau:

1. Về thông tin thiết bị, thiết lập trong phần mềm phòng, chống mã độc tập trung:
Hiện tại UBND xã Sơn Tân có 22 máy tính đang sử dụng để giải quyết công việc (trong đó có 05 máy tại Bộ phận Một cửa xã).
- Số máy có cài đặt phần mềm phòng, chống mã độc: 08 máy.
(Kèm theo Mẫu 01)
2. Đăng ký bổ sung số lượng bản quyền sử dụng phần mềm BKAV Endpoint Client
Để đảm bảo công tác an toàn thông tin, an ninh mạng trong thời gian đến được hiệu quả, góp phần nâng cao chỉ số chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi, UBND xã Sơn Tân đăng ký bổ sung 14 bản quyền/ 14 máy tính sử dụng phần mềm BKAV Endpoint Client.
UBND xã Sơn Tân kính báo cáo Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin huyện Sơn Tây tổng hợp báo cáo Công an tỉnh./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Chủ tịch, các PCT UBND xã;
- Lưu: VT.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Tấn Tín